[image: image1.jpg]

Совет Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

	27.08.2024
ст. Ладожская
	№ 8
Протокол № 96

О внесении изменений в решение Совета Ладожского сельского поселения от 29 ноября 2012 года № 4 протокол № 53 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района»

В соответствии с Законами Краснодарского края от 08.06.2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 16.05.2007 года №1243-K3 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27 августа 2024 года № 6 протокол № 96 «Об индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а также окладов муниципальных служащих администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 ноября 2012 года № 4 протокол № 53 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. изложить приложение № 2 к решению Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 ноября 2012 года № 4 протокол № 53 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. изложить приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024 год на обеспечение деятельности администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, торговли (Ещенко Е.В.)
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года.
Председатель Совета

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                          С.О. Беридзе
Глава
Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                          Т.М.Марчук
	Приложение № 1
к решению Совета Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 27.08.2024  г. № 8
протокол № 96

	Приложение  №  2
к решению Совета Ладожского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
от  29.11.2012  г. №  4

 протокол  № 53

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих администрации Ладожского  сельского поселения

Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер

месячного

денежного вознаграждения  (рублей

в месяц)
	Размер

месячного

должностного
оклада (рублей

в месяц)

	1
	Глава муниципального образования
	11157

	2
	Начальник отдела (самостоятельного)

	8251

	3
4
	Главный специалист

	7178

	4
	Ведущий специалист

	6821

	5
	Специалист 1 категории

	5784

Начальник финансового отдела                                                        Ю.М. Цымбал

	Приложение  № 2
к решению Совета Ладожского сельского

поселения  Усть-Лабинского района
от 27.08.2024  г. № 8
протокол № 96

Приложение № 1

к Положению об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

администрации Ладожского сельского

поселения  Усть-Лабинского района

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник  1 класса
	2843

	Муниципальный советник  2 класса
	2652

	Муниципальный советник  3 класса
	2466

	Советник муниципальной службы  1 класса
	2183

	Советник муниципальной службы  2 класса
	1990

	Советник муниципальной службы  3 класса
	1899

	Референт муниципальной службы  1 класса
	1708

	Референт муниципальной службы  2 класса
	1425

	Референт муниципальной службы  3 класса
	1330

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	1141

	Секретарь муниципальной службы  2 класса
	1045

	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	856

Начальник финансового отдела                                                           Ю.М. Цымбал